
     
 D.D.G. n. 1254 A5.UO1

Repubblica Italiana

REGIONE  SICILIANA
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

IL DIRIGENTE DELL'AREA V

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. n.10 del 15/05/2000;
Vista la L.R. 19 del 16/12/2008 recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

Regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione” e s.m.i;
Visto il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  18/01/2013,  n.6,  recante  il 

Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16/12/2008,  n.19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui al decreto 
del Presidente della Regione 5 dicembre 2012, e s.m.i;

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i;
Vista la L.R. 18 luglio 1977 n. 47 e ss.mm.ii.;
Vista la L.R.  7 maggio 2015 n. 10 di approvazione del Bilancio di previsione della Regione 

per l’esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017;
Visto il decreto dell'Assessore regionale per l'economia n.1149 del 15/05/2015 e successive 

modifiche ed integrazioni, con il quale, ai fini della gestione e della rendicontazione, 
le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli;

Vista la Legge n. 266 del 23 dicembre 2005, n. 266, la quale dispone che l'Autorità  per la  
Vigilanza sui Contratti Pubblici (AVCP), ai fini della copertura dei costi relativi al proprio  
funzionamento,  determina  annualmente  l'ammontare  delle  contribuzioni  dovute  dai 
soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla vigilanza;

Vista            la  Delibera  dell'Autorità  nazionale  anticorruzione  del  9  dicembre  2014,  recante  “  
Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 
2015”; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 209 del 10 luglio 2014, “Condizionalità ex 
ante - Attività a livello regionale”, recante l'individuazione dei centri di competenza e 
delle  iniziative da porre in essere in  ambito regionale per  il  soddisfacimento delle 
“condizionalità ex ante” previste dall'articolo 19 del Regolamento (UE) n. 1303/2013 
del Parlamento europeo e del Consiglio; 

Considerato che  tra  i  Criteri  di  condizionalità  ex  ante  da  soddisfare  entro  il  termine  del  31 
dicembre 2016 rientra l'aggiornamento del Piano regionale dei Trasporti, dei relativi 
piani attuativi,  inclusa la sottoposizione a VAS, da operare secondo un modello di 
piano integrato delle infrastrutture e della mobilità che individui le opere stragiche ed 
al contempo i principi per una gestione sostenibile dei trasporti;  

Visto il  D.D.G. n.1007/A5.UO1 del 05/05/2015 con il quale è stato determinato di attivare 

                                                                                                                                                              1 



le procedure per l'affidamento del  Servizio di aggiornamento del Piano Regionale dei 
Trasporti e della Mobilità e dei relativi piani attuativi e delle relative procedure VAS, 
mediante procedura aperta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai sensi degli artt. 54, comma 2, e 83 del d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163  per l'importo a 
base d'asta di €186.000,00, IVA esclusa;

Visto il  D.D.G. n. 1022/A5.UO1 del 12/05/2015 con il quale sono state apportate modifiche 
al Bando di Gara ed al Disciplinare, approvati con il citato D.D.G. n.1007/A5.UO1 del 
05/05/2015; 

Considerato che, per avviare la procedura per l'affidamento del Servizio, è obbligatorio richiedere 
all'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (A.N.A.C)  il  numero  gara  ed  il  codice 
identificativo CIG; 

Considerato  che  l'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (A.N.A.C)  ha  rilasciato  il  numero  gara 
n.6029693 ed il codice identificativo CIG 6241406B28 e che questa Amministrazione, 
nella  qualità  di  Stazione  Appaltante,  in  ottemperanza  alla  Delibera  del  9/12/2014 
dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione,  è  obbligata  alla  contribuzione  a  favore 
all'Autorità, per la somma di € 225,00

Ritenuto      pertanto di dover procedere all'impegno ed alla liquidazione della somma di € 225,00 
(duecentoventicinque/00) in favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C) 
sul  capitolo 272531 del Bilancio della regione Siciliana es. fin. 2015;

DECRETA

Art. 1  - Per le motivazioni indicate in premessa è impegnata, sul  capitolo 272531 del Bilancio 
della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2015,  la somma di € 225,00 (duecentoventicinque/00) 
a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C),  a  titolo di contribuzione per il rilascio 
del  numero  gara  n.  6029693  e  del  codice  identificativo  CIG  6241406B28 necessari  per 
l'espletamento della procedura aperta per l'affidamento del Servizio di aggiornamento del Piano 
Regionale dei Trasporti e della Mobilità e dei relativi piani attuativi e delle relative procedure VAS. 
Art. 2 E'  autorizzato  contestualmente  il  pagamento  della  suddetta  somma  in  favore  dell' 
Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.), già Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, 
via  di  Ripetta,  246  –  00186  Roma,  cod.  fisc.  97163520584,  sul  c/c  bancario  acceso  presso 
...OMISSIS... avente IBAN....OMISSIS.
Art. 3  Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento delle Infrastrutture 
e della Mobilità e dei Trasporti, ai sensi della Legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i. e  sarà 
inviato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità per 
la registrazione.

Palermo, 3 giugno 2015

             Il RUP
dott.ssa Carmela Madonia                                             

firmato
   Il Dirigente dell'Area V

               Arch. Giacomo Monteleone
firmato 

                                                                                                                                                              2 


